
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 
tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2021.gada 29. decembrī                                                 Nr. 435 

                         (protokols Nr.16, 71.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā”  precizēšanu 

 

2021.gada 27. oktobrī Smiltenes novada pašvaldības dome izdeva (lēmums Nr.264; protokols 

Nr.12, 27. §) saistošos noteikumus Nr.8 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā” 

(turpmāk – saistošie noteikumi).  

2021.gada 23. decembrī pašvaldība ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas rakstu Nr. 1-18/11145 “Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 27.oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr.8 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā”  

(turpmāk- Atzinums), kurā tā norāda, ka savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi iepriekšminētos 

noteikumus un izsaka šādus iebildumus: 

1) izvērtējot saistošo noteikumu 33.16.punktu, ministrija pieņem, ka informācijas sniegšanas 

biežums un kārtība ir noteikti pašvaldības noslēgtajā līgumā ar atkritumu apsaimniekotāju, līdz ar to 

tiek ierosināts papildināt punktu ar attiecīgu atsauci uz šo līgumu;  

2) lūdz precizēt saistošo noteikumu 38.punktu, ievērojot, ka atkritumu radītājam vai valdītājam ir 

jāpiedalās atkritumu dalītajā vākšanā.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.pantam, gadījumā, ja dome nepiekrīt ministrijas 

atzinumam, tad tā savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus.  

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas norādītajiem nepieciešamajiem 

precizējumiem un precizē saistošos noteikumus. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 45. panta trešo, ceturto un piekto daļu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 15. panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 12 

balsīm “PAR” – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Ervīns 

Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss),  “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobra saistošos noteikumus Nr. 8 

“Nr.8 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi): 

1.1. izteikt 33.16. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“33.16. periodiski, starp Pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju noslēgtajā līgumā noteiktajā 

kārtībā, informēt Pašvaldību par dalīti savākto sadzīves atkritumu savākšanas sistēmas darbību un 

attīstību, tajā skaitā dalīti savākto atkritumu konteineru novietošanas vietām;”; 

1.2.  izteikt 38. punktu šādā redakcijā: 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


“38. Atkritumu radītājs vai valdītājs piedalās atkritumu dalītajā vākšanā, un tam ir pienākums 

ievērot atkritumu apsaimniekotāja izstrādāto atkritumu dalītas savākšanas sistēmas noteikumus un 

prasības atkritumu dalītai savākšanai.”. 

2. Publicēt saistošos noteikumus Nr.8 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.8 publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada pašvaldības domes 

ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                E.Avotiņš 

 

 
 


